zmiana stanu pozostałych zobowiązań   -   -   -   -   -   -   -   1 124   (339)   284   -   -   -   1 069

Inne korekty   (179)   -   -   -   -   (70)   -   -   -   (17)   -   325   59

Razem 19 473   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   19 473

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
GRUPY KAPITAŁOWEJ PKO BANKU POLSKIEGO SA
ZA ROK ZAKOŃCZONY 31 GRUDNIA 2018 ROKU
(W MILIONACH ZŁOTYCH)

   Strona 43/225

31.12.2017 dane

przed

przekształceniem

reklasyfikacja

zapasów do pozycji

"Inne aktywa"

31.12.2017

przekształcone

Zapasy   186   (186)   -

Inne aktywa   2 925   186   3 111

SUMA AKTYWÓW   296 912   -   296 912

ZOBOWIĄZANIA WOBEC KLIENTÓW

31.12.2017 dane

przed

przekształceniem

zmiana ujęcia

zobowiązań z tytułu

produktów

ubezpieczeniowych

wydzielenie do

odrębnej pozycji

otrzymanych

kredytów i

pożyczek

31.12.2017

przekształcone

Wyceniane według zamortyzowanego kosztu:

Zobowiązania wobec ludności   151 161   -   -   151 161

Środki na rachunkach bieżących i depozyty O/N   86 819   -   -   86 819

Depozyty terminowe   64 126   -   -   64 126

Pozostałe zobowiązania   216   -   -   216

Zobowiązania wobec podmiotów gospodarczych   56 230   -   (3 563)   52 667

Środki na rachunkach bieżących i depozyty O/N   40 070   -   -   40 070

Depozyty terminowe   11 613   -   -   11 613

Otrzymane kredyty i pożyczki   3 563   -   (3 563)   -

Transakcje z przyrzeczeniem odkupu   48   -   -   48

Pozostałe zobowiązania   936   -   -   936

[…]

CIRS   156   153   77   60

FX Swap   115   43   161   380

Opcje   262   268   254   250

Commodity swap   85   83   129   128

FRA   3   2   1   1

Forward   108   274   206   324

Futures   -   -   7   8

Inne   -   -   1   -

Razem   1 907   2 655   1 711   2 536

POZOSTAŁE INSTRUMENTY POCHODNE - RODZAJ KONTRAKTU
31.12.2018 31.12.2017

KALKULACJA SZACUNKÓW

Grupa Kapitałowa przeprowadziła symulację w celu ustalenia możliwego wpływu zmian krzywych dochodowości na
wycenę transakcji.

31.12.2018 31.12.2017

scenariusz +50bp scenariusz -50bp scenariusz +50bp scenariusz -50bp

IRS   (145)   147   (83)   84

CIRS   (253)   259   (117)   120

pozostałe instrumenty   3   (3)   7   (7)

Razem   (395)   403   (193)   197

SZACUNKOWA ZMIANA WYCENY PRZY PRZESUNIĘCIU RÓWNOLEGŁYM

KRZYWYCH DOCHODOWOŚCI:

Na 31 grudnia 2018 roku wartość korekty z tytułu CVA i DVA wynosiła 0 milionów PLN (na 31 grudnia 2017 roku
2 miliony PLN).

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
GRUPY KAPITAŁOWEJ PKO BANKU POLSKIEGO SA
ZA ROK ZAKOŃCZONY 31 GRUDNIA 2018 ROKU
(W MILIONACH ZŁOTYCH)

Strona 77/225

26. WARTOŚCI NOMINALNE INSTRUMENTÓW BAZOWYCH DLA POCHODNYCH INSTRUMENTÓW

ZABEZPIECZAJĄCYCH ORAZ POZOSTAŁYCH INSTRUMENTÓW POCHODNYCH

WARTOŚCI NOMINALNE INSTRUMENTÓW BAZOWYCH (RAZEM KUPNO I SPRZEDAŻ)

31.12.2018 do 1 miesiąca

[…]

Zarówno proces oceny istotnego wzrostu ryzyka kredytowego, jak i proces kalkulacji straty oczekiwanej realizowany
jest w trybie miesięcznym na poziomie indywidualnej ekspozycji. Wykorzystuje się w nim dedykowane środowisko
obliczeniowe umożliwiające dystrybucję wyników do jednostek wewnętrznych Grupy.

Wpływ zwiększenia/zmniejszenia szacowanych przepływów pieniężnych dla portfela kredytów i pożyczek Grupy
Kapitałowej, w przypadku których utrata wartości została rozpoznana w oparciu o indywidualną analizę przyszłych
przepływów pieniężnych z tytułu spłat i odzysków z zabezpieczeń, czyli ekspozycji objętych metodą
zindywidualizowaną oraz wpływ zwiększenia/zmniejszenia wysokości parametrów portfelowych dla portfela
kredytów i pożyczek Grupy Kapitałowej ocenianych metodą portfelową przedstawia poniższa tabela:

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
GRUPY KAPITAŁOWEJ PKO BANKU POLSKIEGO SA
ZA ROK ZAKOŃCZONY 31 GRUDNIA 2018 ROKU
(W MILIONACH ZŁOTYCH)

Strona 89/225

31.12.2018 31.12.2017

scenariusz +10% scenariusz -10% scenariusz +10% scenariusz -10%

zmiany wartości bieżącej szacowanych przyszłych przepływów pieniężnych dla portfela

kredytów i pożyczek Grupy Kapitałowej z rozpoznaną indywidualnie utratą wartości

ocenianych metodą zindywidualizowaną

   (262)   360   (191)   290

zmiany prawdopodobieństwa niewykonania zobowiązania   156   (165)   47   (48)

zmiany stóp odzysku   (490)   493   (314)   314

SZACUNKOWA ZMIANA POZIOMU ODPISÓW Z TYTUŁU UTRATY WARTOŚCI

KREDYTÓW I POŻYCZEK NA SKUTEK REALIZACJI SCENARIUSZY POGORSZENIA

BĄDŹ POPRAWY PARAMETRÓW RYZYKA, W TYM:
1

1
 in plus – wzrost odpisów, in minus – spadek odpisów

INFORMACJE FINANSOWE

31.12.2018 01.01.2018 31.12.2017

Wartość netto Wartość netto Wartość netto

Kredyty i pożyczki udzielone klientom (bez korekty z tytułu rachunkowości

zabezpieczeń wartości godziwej)
   214 911   200 464   205 629

Korekta z tytułu rachunkowości zabezpieczeń wartości godziwej   1   (1)   (1)